[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº  458 / 2018

Súmula: “Indico ao Executivo Municipal que seja feito um estudo para Implantar no município O PROGRAMA CRECHE-PROCURANDO EMPREGO EM AMADOR BUENO ”.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja implantado no bairro de Amador Bueno  O PROGRAMA CRECHE PROCURANDO EMPREGO, para que os pais desempregados possam deixar seus filhos e ir procurar emprego por um período de 15 dias.  Sendo que para implantação do PROGRAMA CRECHE PROCURANDO EMPREGO, seria necessário a prefeitura alugar e ou construir um espaço nas proximidades da estação de trem de Amador Bueno afim de facilitar o acesso dos pais aos meios transportes do nosso município.
Para tal gostaria de indicar se possível a prefeitura fizesse parceria com a CPTM uma vez que a mesma tem áreas nas proximidades onde já era usado para uso de cursos gratuitos.

JUSTIFICATIVA: -

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Acostumados como o Nosso Prefeito Senhor Igor Soares Ebert, fazer história e se tornar pioneiro na maioria dos seus projetos é que venho propor este projeto, com certeza iremos ser o único município brasileiro a estar fazendo tal programa. Com certeza iremos dar um salto na história em busca de uma qualidade de vida para nossos munícipes, uma vez que os pais poderão por um período de 15 dias, deixar seus filhos para buscarem a tão sonhado emprego e assim poderemos colocar nossa cidade nas páginas das principais mídias do nosso país.
Considerando a importância da matéria em questão, conto com o apoio dos Nobres Pares para sua aprovação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de março de 2018.

___________________
Denis Lucas de Oliveira
Vereador PRB